
 

 Σελίδα 1 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  

 ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                Αγία Παρασκευή, 30/03/2023 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ                                                                          Αριθ. πρωτ.: -9004- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΦΜ: 090085626, ΔΟΥ: ΧΟΛΑΡΓΟΥ  
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 415- 417, Τ.Κ. 15343 
Πληροφ.: Χονδρού Ναυσικά 
Τηλ: 213 20040558 
E-mail:n.chondrou@agiaparaskevi.gr 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Δήμος Αγίας Παρασκευής προκηρύσσει ΑΝΟΙΚΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ, 
για την προμήθεια με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΣΩ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 2.000.000,0€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%) 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και τοποθέτηση 1.149 φωτιστικών σωμάτων τεχνολογίας 
LED 1.149 βραχίονες στήριξης, 206 φωτιστικά διαβάσεων με ιστό 1m, 1.149 κεραίες επικοινωνίας 
ολοκληρωμένο σύστημα απομακρυσμένου ελέγχου σε αντικατάσταση για τον ηλεκτροφωτισμό τα υλικά 
θα είναι τοποθετημένα πλήρη σε λειτουργία. Οριζόντια (πινακίδες, στύλοι κλπ) και κατακόρυφη σήμανση 
διαβάσεων (διαγράμμιση με θερμοπλαστικές διαβάσεις, ανακλαστήρες οδοστρώματος κλπ) έμπροσθεν 
και πλησίον σχολικών μονάδων, παιδικών χαρών, εκκλησιών, πλατειών, επικίνδυνων διασταυρώσεων κλπ. 

Σκοπός της παρέμβασης είναι η εναρμόνιση του οδικού φωτισμού στα διεθνή πρότυπα σύμφωνα με 
EN13201/2015 αυξάνοντας την οδική ασφάλεια αλλά και γενικότερα κάνοντας ποιο «άνετη» την κίνηση τ 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) :  

31527200-8 Φωτιστικά εξωτερικών χώρων 

48514000-4 Πακέτα λογισμικού τηλεπρόσβασης  

34922100-7 Υλικά σήμανσης οδών 

34922000-6 Εξοπλισμός διαγράμμισης οδών 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου, εξακοσίων δώδεκα 
χιλιάδων, εννιακοσίων τριών ευρώ και εικοσιπέντε λεπτών (1.612.903,25€) μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 2.000.000,00€ δύο  εκατομμυρίων ευρώ.)   

Το ποσό θα καλυφθεί εξολοκλήρου από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης, χωρίς τη συμμετοχή ιδίων 
πόρων ή άλλης πηγής χρηματοδότησης, μέσα από το έργο «Sub 2-16631_Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας», που είναι ενταγμένο στον Άξονα 4.6. «Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας 
κυρίων κλάδων οικονομίας της χώρας». Το έργο/δράση υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –
NextGenerationEU. 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει την με Κ.Α.: 62.7135.81, σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023  του Δήμου Αγίας Παρασκευής.  

mailto:%20E-mail:n.chondrou@agiaparaskevi.gr




 

 Σελίδα 2 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα της υπ΄αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 

διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» και τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016 (Α΄147) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης, την υπ’ αριθ. 63/2022 Μελέτη, ως 
και τα παραρτήματά της που αποτελούν ενιαίο και αναπόσπαστο μέρος 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
http://www.promitheus.gov.gr, όπου θα διεξαχθεί η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης 
σύμβασης με Συστημικό Αριθμό: 189057 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει τιμής για το σύνολο της προμήθειας. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 13 μήνες ή/ 395 ημέρες. Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 63/2022 Μελέτη.  

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των αγαθών και όχι για μεμονωμένα προϊόντα.  

Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η Τρίτη 02/05/2023 και έως ώρα 14:00μ.μ.  

Οι ενδιαφερόμενοι για να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης χωρίς το Φ.Π.Α., η 
οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα δύο χιλιάδων, διακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και έξι λεπτών 
(32.258,06€) σύμφωνα με το άρθρο  2.2.2.1. της υπ’ αριθ. πρωτ.: 8300/24-03-2023 διακήρυξης.  

Η δαπάνη για την δημοσίευση στον ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο θα βαρύνει τον ανάδοχο. 

Τα έγγραφα διαγωνισμού θα είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.  

Για πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επισκέπτονται 
την διαδικτυακή πύλη: www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, την ιστοσελίδα του Δήμου στη διεύθυνση 
www.agiaparaskevi.gr-ενημέρωση- προκηρύξεις, καθώς και να επικοινωνούν με το Τμήμα Δημοσίων 
Συμβάσεων και Διαχείρισης Υλικών του Δήμου, καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο τηλέφωνο 
213 2004558, (Αρμόδιος υπάλληλος:  Χονδρού Ναυσικά). 

                                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

      ΖΟΡΜΠΑΣ Σ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

Ακριβές αντίγραφο 

http://www.promitheus.gov.gr/



		2023-03-30T14:35:03+0300
	NAFSIKA CHONDROU




